CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação à ETEC Machado de Assis pela
realização do Arraiá do Machadão que marcou o início da temporada de

festas juninas em nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação à ETEC Machado de Assis, pela belíssima realização
do Arraiá do Machadão, que marcou com alegria e tradição o início da
temporada de festas juninas em nossa cidade.

O  evento,  promovido  com  organização,  criatividade  e
dedicação por toda a comunidade escolar, contou com comidas típicas,
decoração, música e a valorização das tradições populares brasileiras,
reunindo alunos, professores, funcionários, familiares e moradores da
cidade em um momento de confraternização e identidade cultural.

O Arraiá do Machadão reafirma o papel da ETEC Machado
de  Assis  como  uma  instituição  comprometida  não  apenas  com  a
excelência  acadêmica,  mas também com a promoção da cultura,  da
integração  comunitária  e  do  fortalecimento  de  laços  entre  escola  e
sociedade.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a ETEC Machado de Assis

         Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 27 de maio de 2025.

Dani Galdino
Vereadora – REPUBLICANOS

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340031003400370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-27T11:38:05-0300